Los Certificados Bursátiles de la Serie A corresponden a la clave de 

pizarra CLNYCK 15. 

Clave de Pizarra de los Certificados 

Bursátiles Serie B: 

Los Certificados Bursátiles de la Serie B corresponden a la clave de 

pizarra CLNYCK 15-2. 

Monto Máximo de la Emisión: Hasta $3,152,500,000.00 (tres mil ciento cincuenta y dos millones 

quinientos mil Pesos 00/100 M.N.), que se compone del Monto Máximo 

de la Serie A más el Monto Máximo de la Serie B. 

Monto Máximo de la Serie A: $105,500,000.00 (ciento cinco millones quinientos mil Pesos 00/100 

M.N.). 

Monto Máximo de la Serie B:  Hasta $3,047,000,000.00 (tres mil cuarenta y siete millones de Pesos 

00/100 M.N.). 

Monto total colocado a la fecha del 

presente: 

$2,931,755,115.70 (dos mil novecientos treinta y un millones setecientos 

cincuenta y cinco mil ciento quince Pesos 70/100 M.N.). 

Monto total colocado de la Serie A a 

la fecha del presente: 

$105,500,000.00 (ciento cinco millones quinientos mil Pesos 00/100 

M.N.). 

Monto total colocado de la Serie B a 

la fecha del presente: 

$2,826,255,115.70 (dos mil ochocientos veintiséis millones doscientos 

cincuenta y cinco mil ciento quince Pesos 70/100 M.N.). 

Número total de Certificados 

Bursátiles colocados a la fecha del 

presente: 

47,419,530 (cuarenta y siete millones cuatrocientos diecinueve mil 

quinientos treinta) Certificados Bursátiles. 

Número total de Certificados 

Bursátiles Serie A colocados a la 

fecha del presente: 

1,706,404 (un millón setecientos seis mil cuatrocientos cuatro) 

Certificados Bursátiles Serie A. 

Número total de Certificados 

Bursátiles Serie B colocados a la 

fecha del presente: 

45,713,126 (cuarenta y cinco millones setecientos trece mil ciento 

veintiséis) Certificados Bursátiles Serie B. 

Fecha de Vencimiento de la 

Emisión: 

30 de septiembre de 2026. 

Representante Común: Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo Financiero. 

SALVO POR LAS MODIFICACIONES CON MOTIVO DE LA PRÓRROGA DE VIGENCIA, LAS DEMÁS

[...]

Manzanilla quienes después de aceptar su cargo y de examinar las constancias entregadas por los asistentes y demás 

documentos exhibidos por los mismos para acreditar su personalidad, hicieron constar que se encontraban 

debidamente representados 42,915,936 (cuarenta y dos millones novecientos quince mil novecientos treinta y seis) 

Certificados Bursátiles, de un total de 47,419,530 (cuarenta siete millones cuatrocientos diecinueve mil quinientos 

treinta) Certificados Bursátiles que se encuentran actualmente en circulación, es decir, el 90.50% (noventa punto 

cincuenta por ciento) de los referidos Certificados Bursátiles. Lo anterior atendiendo a que de conformidad con cada 

uno de los Títulos que amparan los Certificados Bursátiles, se establece que los “Certificados Bursátiles” significan,